Piso Salarial

CLÁUSULA TERCEIRA - PISOS SALARIAIS

Ficam fixados os seguintes pisos salariais a partir de 01 de março de 2024:

 

I)  para o pessoal administrativo, cozinheiros (as), porteiros (as) e demais integrantes da categoria

profissional R$ R$ 1.458,74 (um mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos);

 

II) para os serventes, auxiliares de serviços gerais, R$ 1.421,35 (um mil quatrocentos e vinte e um reais e
trinta e cinco centavos);

 

Parágrafo Único –Os valores dos pisos salariais constantes dos incisos I e II, nunca poderão ser inferiores
ao Salário-Mínimo Nacional.

 
Reajustes/Correções Salariais

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL

Os salários dos auxiliares de administração escolar, a partir de 1º de março de 2024, serão corrigidos pelo